
1

D O D A T E K Č. 1
k e S m l o u v ě o d í l o n a z h o t o v e n í s t a v b y P a p r s e k –

r e k o n s t r u k c e s o c i á l n í h o z a ř í z e n í ( d á l e j e n „ D o d a t e k č .
1 “)

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 21.10.2019 podle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337

(dále jen „objednatel“)

a

Název: AQUA-GAS, s.r.o.

Sídlo: sídlem Berkova 534/92, 612 00 Brno – Královo Pole

Zastoupený: Radovanem Koudelkou, jednatelem
IČ: 25513117
DIČ: CZ25513117
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
obchodní společnost, zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, v odd. C, č.
vl. 29265

(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel dodatku

1. Účelem Dodatku č. 1 je sjednání rozsahu dodatečných stavebních prací nezbytných k realizaci
provedení rekonstrukce sociálního zařízení v budově Paprsku, příspěvkové organizace ve Velkých
Opatovicích (dále jen „Stavba“) tak, jak vyplývá z obsahu Změnového listu č. 1. změny Stavby, včetně
jeho příloh, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1.

2. Účelem Dodatku č. 1 je dále úprava doby přerušení stavebních prací za účelem umožnění uvolnění
prostor s vazbou na stěhování klientů zařízení do náhradních prostor, která je upravena v čl. V. odst.
3. Smlouvy o dílo na zhotovení stavby paprsek – rekonstrukce sociálního zařízení ze dne 21.10.2019
(dále jen „Smlouva“). Účelem úpravy doby přerušení stavebních prací je potřeba zajištění souladu
zejména s mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR (dále jen MZČR) ze dne 27.3.2020
a ze dne 1.4.2020 ve věci prevence nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené
novým koronavirem SARS-CoV-2 a dále s metodickým doporučením MZČR k opatřením u
poskytovatelů zdravotních služeb následné a dlouhodobé lůžkové péče a poskytovatelů pobytových
sociálních služeb v prevenci přenosu a šíření nemoci COVID-19 a současně nemožnost přijmout
dostatečná bezpečnostní opatření, aby bylo možné ve stavebních pracích pokračovat v souladu s čl.
V. odst. 3 a odst. 4 Smlouvy s tím, že jakmile bude možné přijmout dostatečná bezpečnostní



 
 

 
2 

opatření, aby realizací stavby nebyli ohroženi klienti Paprsku, příspěvkové organizace, vyzve 
objednatel zhotovitele, aby ve stavebních pracích pokračoval zahájením stavebních prací na druhé 
etapě. 
3. Účelem Dodatku č. 1 je dále prodloužení doby plnění, a to prodloužení lhůty, ve které se zhotovitel 
zavázal provést druhou etapu stavebních prací po přerušení stavebních prací, s ohledem na 
skutečnost, že v úvodu druhé etapy stavebních prací bude nutné, aby zhotovitel provedl práce, které 
se původně neměly dle Smlouvy v rámci druhé etapy realizovat a měly být provedeny v rámci první 
etapy. Jedná se o demontáž příčky, která aktuálně současně zajišťuje oddělení staveniště od klientů 
Paprsku, příspěvkové organizace ve Velkých Opatovicích, v souladu s mimořádnými opatřeními MZČR 
ze dne 27.3.2020 a ze dne 1.4.2020 ve věci prevence nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění 
COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 a dále s metodickým doporučením  MZČR k 
opatřením u poskytovatelů zdravotních služeb následné a dlouhodobé lůžkové péče a poskytovatelů 
pobytových sociálních služeb v prevenci přenosu a šíření nemoci COVID-19, kterou z uvedených 
důvodů nebylo možné realizovat na konci první etapy a dále úklid staveniště s tím, že aktuálně 
dokončené prostory v rámci první etapy budou sloužit jako „rezerva a izolace“ pro klienty Paprsku, 
příspěvkové organizace ve Velkých Opatovicích po dobu platnosti předmětných mimořádných 
opatření a doporučení MZČR. 
 

II. Předmět dodatku 
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na zhotovení stavby Paprsek – 
rekonstrukce sociálního zařízení uzavřené dne 21. 10. 2019. 

II.1. Článek VI. odst. 1., který zní: 

1. „Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku 22.874.097,- 
Kč bez DPH.“ 

Se nahrazuje textem: 

1. „Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku           
23.191 911,06 Kč bez DPH.“ 

 
II.2. Článek V. odst. 3 a odst. 4, který zní: 
 
3. „Mezi jednotlivými etapami (tj. po dokončení první etapy, v termínu dle čl. V., odst. 2, písm. a) se 

zhotovitel zavazuje stavební práce přerušit na dobu 30 dní, za účelem umožnění uvolnění prostor 
s vazbou na stěhování klientů zařízení do náhradních prostor. 

4. Po uplynutí doby 30 dní dle čl. V., odst. 3 se zhotovitel zavazuje pokračovat ve stavebních pracích, 
a to zahájením stavebních prací na druhé etapě.“ 

Se nahrazuje textem: 

3. „Mezi jednotlivými etapami (tj. po dokončení první etapy, v termínu dle čl. V., odst. 2, písm. a) se 
zhotovitel zavazuje stavební práce přerušit na dobu nejméně 30 dní, za účelem umožnění 
uvolnění prostor s vazbou na stěhování klientů zařízení do náhradních prostor. 

4. Zhotovitel se zavazuje pokračovat ve stavebních pracích, a to zahájením stavebních prací na 
druhé etapě na písemnou výzvu objednatele, a to nejpozději do 15 pracovních dní od doručení 
této výzvy zhotoviteli. Objednatel je oprávněn zaslat písemnou výzvu prostřednictvím datové 
schránky, poštovní služby či na e-mailovou adresu zhotovitele aquagas@aquagas.cz.  

 

II.3. Článek 5 odst. 2 písm. b), který zní: 
 
2. „Zhotovitel se zavazuje provést dílo (jeho etapy) dle čl. II. této smlouvy v těchto lhůtách: 



3

a) první etapu stavebních prací, nejpozději do 180 dnů ode dne předání a převzetí
staveniště,

b) druhou etapu stavebních prací nejpozději do 180 dnů po přerušení stavebních prací
dle čl. V. odst. 3. a 4.“

Se nahrazuje textem:

2. „Zhotovitel se zavazuje provést dílo (jeho etapy) dle čl. II. této smlouvy v těchto lhůtách:

a) první etapu stavebních prací, nejpozději do 180 dnů ode dne předání a převzetí
staveniště,

b) druhou etapu stavebních prací nejpozději do 200 dnů po přerušení stavebních prací,
tj. nejpozději do 200 dnů od zahájení stavebních prací na druhé etapě.“

II.4. Dále se doplňuje čl. VII odst. 19 Smlouvy o větu:
„Zhotovitel se zavazuje objednateli zaslat faktury v elektronické formě do datové schránky (ID:

x2pbqzq) nebo e-mailem na adresu posta@kr-jihomoravsky.cz.“

III. Závěrečná ujednání

III.1 Ostatní ustanovení Smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.

III.2 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli.

III.3 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Změnový list stavby č. 1 (Evidenční list změny stavby)
včetně jeho příloh – Položkový rozpočet změny stavby – rozdílový rozpočet a Posouzení a
vyjádření ke změnám AD a TDS

III.4 Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

III.5 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 1 byly zaslány
druhé smluvní straně do její datové schránky.

III.6 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

III.7 Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:
Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 25.5.2020 na 149. schůzi usnesením
č. 9970/20/R149.

V Brně dne 28.05.2020 V Brně. dne 25.05.2020

...……… ……….
objednatel
zastoupený

JUDr. Bohumilem Šimkem,
hejtmanem Jihomoravského kraje

………… ………….
zhotovitel

AQUA-GAS, s.r.o.
zastoupený

Radovanem Koudelkou, jednatelem



 
 

 
4 

 


